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N€ bazd td nenit 11 td LigJit Nr.03/L-149 p€r Sh€rbimin Cilvil t€ RepubJlikes sd Kosovds,
Rregullores Nr.02/2010 p€r Pr,rcedurat e Rekrutimit ne Sherbimin Civil, Komuna e
Istogut nxjerr :

SHPI\LLJE E REKNIUTIMIT

Institucioni: Komuna e Istogut
Drejtoria: Drejtoria per Adminir;trate Komunale
Titulli i vendit t€ pun€s : Zyrtar pdr Gjendje Civile 1, n6 zyrdn e verndit 1d Vrel1e
Numri i Referenc€s : RN0000211;0

Numri i ekzekutuesve: 1 (nje )
Lloji i pozit€s: I karieres
Orari I plot€: 40 ore ne jav6
Kategoria Funksionale: Niveli profesional

Grada: Niveli i koeficient ( koefic:ienti 6 )
Kohezgjatja e em€rimit: pa afat
Q€llimi i vendit t€ punds: Ofrimi i sh€rbimeve ne fushdn e gjerrdjer;,civil,e,l€sh.imin e te
gjitha qertifikatave te statusit civil.

Detyrat dhe P€rgjegj€sit :

1' Zhvillon dhe arrin ptilqimin per plernet e punes dhe afatet rne udheheqesin
pdr zbatimin e objektivave ne realizmin e sh€rbirnevr: ndaj qyte:tareve ne
fushen e gjendjes civil:.

2' Shqyrton k€rkesat e paleve dhe pdrgatit aktven,cime per korrigjimin e
gabimeve t€ cilat karrd ndodhur nre rastin e regjiistr:imit n€ librat amze,
aktvendime lidhur me nderrimin e emrif te mbir:mrit dhe regjistrime t€
m€vonshme nd librat eLmze td lindunre;

3' B€ne regjistrirnin e ngjarjeve te gjendjes civile ne librat arnd p€rrkat€s;

4' Merr pjese n€ grupet F'unuese nd fushdn profesionale spercifike kur k.drkohet;
5. Ofron keshilla ne fushrjn e ekspertizes se kerkuara br,endia instj.fuciorrit;

6. Raporton rregurlisht te udheheqdsi pdr detyrat e kryera sipas planit.
7 ' Kryen edhe detyra tjet3r ne perputhje me ligjet dhe rregulloret te cilat mund

td kerkohen nd menyr€ te arsyeshme koh€ pas kohe nga rnbik€qyresii:

shkollimi i k€rkuar: Diprom€ univerzitare - Farculteti Juridik, pa piirvoje.



Kushtet e pjes€marries n€ Rekrutim:
T€ drejtd p€r pun€sim kan€ td giithe personat r: moshds madhore rte cil€t kanii zotesi p€rte vepruar, jan€ n€ posedim t€ td drejtave civile dhe poJlitik,e, kand p€rgatitjen enevojshme arsimore dhe aft€sintie duhur per kryerjen e detyrave tre punds.
Procedura e konkurimit: Proc,:dura e konkrnrrimit esht€ e hapur p€r kandidat€t ejasht€m si dhe ndpunesit civil ekzistues.

Shkathtdsit€ e kdrkuara:

' Njohuri profesionale spe<:ifike n€ fushdn p€rkat€se tti punds, t€ fil'ar pr3rmes
arsimimit universitar;

o Aftesi n€ zgjidhjen e problemeve p€r g€shtiet teknike ose procedurale qd dalin
nga procesi i pun€s;

r Aft€sia per te organizuar punen
administrativ;

e vet dhLe p€r te koordinLuar stafin e nivelit

Kdrkesat e d€rguara pas dertds se fundit dhe kerkesat e pakornprehrara n.uk do t€pranohen
Per shkak te numrit t€ madh te k€rkesarze, vet€m kandidatet e perzgjerdhur n€list€n e ngushtd do te kontaktohen.

e shkathtdsi hulumtuese, anaritike dhe t€ vlerdsim t€ info.rmacionit;o shkathtesi kompjuterike n€ aprikacione t€!programeve (rdord, Excer, power
Point, Access);

Afati i konkursit : Konkursi eshte i hapur pesernb€dhjet€ (15) clite kalen,cariker nga datae publikimit.
Dokumentet e k€rkuara : DiPloma mbi kualifikimin, diplomat e l€shruara ngainstitucionet shkollore jashte ven<lit duhet te jene te nostrifikuar,a n[]a Ml\sHT-i, d€shmiper pervoj€n e pun€s, Eertifikata qe nuk jeni nen hetime origjinal, dokumenti iidentifikimit' ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve td fun,dit td njdpasnj€shme tevler€simit t€ pun€s (td punesuarit ), si dhe certifikata tjera mbi tra,inimet. Duhet te jet€banor i Republik€s s6 Kosovrds.,
Paraqitia e k€rkesave : Aplikacioiret merren n€ (]endrdn per shiirbi:rn me eytelar, kati iI-re' zyra nr' 100 dhe kerkesat e plot€suara dor6z;oh". purrorulisht nL€ te njejt€n zyre."shErbimi Ciail i Kosoztils ofron munddsi tE baraiarta td Trun&tsimit pEr tc gjithcshtetasit e Kosoa^s dhe mirdpret aplikaciottet nga te gjil:he 1,ersamat tz gjinisdmashkullore dhe fem&ore nga tE g.iitha komunitetet nE Kosoa| ,,


